



استقلال

گزارش کوبل داوری در مورد ساینپتو

پیام حیدری، داور و محمدرضا منصوری، کمک داور دربی دیروز (سه‌شنبه) در فدراسیون فوتبال حاضر شدند و درباره رفتار ساینپتو جلسه‌ای با خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران برگزار کردند. خداداد افشاریان در این باره گفت: «گزارش اولیه داوران در دربی را تحویل سازمان لیگ داده‌ایم تا به مراجع ذیربط داده شود ولی شکایتی نکرده‌ایم.» البته داور بازی متوجه حرف‌های ساینپتو نشده بود و اگر تغییری در گزارش بازی داده باشد به خاطر جوی است که بعد از بازی دربی علیه ساینپتو راه افتاد.

روزهای بعد از دربی

عارف گاف بزرگ را فراموش می‌کند

این روزها انگشت اتهام سمت عارف غلامی نشانه رفته است. دفاع وسط استقلال در دفع توپ (در جریان بازی دربی) موفق نبود و به نوعی توپ را به آل کثیر تازه وارد داد تا او هم توپ را به تور دروازه استقلال بچسباند. شاید عارف بعد از بازی این صحنه را بارها تماشا کرده باشد. اتفاقی که باعث شد در جریان بازی، غلامی با دو دست بر سر خود بکوبد و خودش را مقصر گل خورده بداند. بعد از بازی هم غلامی سیاست سکوت اختیار کرد تا بیش از این در معرض دید هواداران نباشد. دربی ۱۰۰ هم مثل دربی‌های قبل‌تر از آن گذشت اما آنچه از این بازی حساس به جا ماند تجربه تلخ بود برای مدافعی که خودش را مقصر باخت استقلال می‌داند. غلامی اگر منطقی با این ماجرا برخورد کند قطعاً خودش را دوباره پیدا کرده و می‌تواند اشتباه بزرگش را در دربی جبران کند اما اگر در حسرت گاف بزرگ دربی باشد، بازی‌های بعدی را نیز خراب خواهد کرد. معمولاً اشتباه دربی برای بازیکن مقصر گران‌تر تمام می‌شود اما هنوز سه بازی باقی مانده و قطعاً ساینپتو بازیکنانش را برای ادامه راه توجیه می‌کند.

روزبه بازیکنی که در جام جهانی احیا شد

آن قدر باخت دربی برای استقلال‌ها سخت و گران تمام شد که اگر از مخاطب فوتبال بپرسی یک بازیکن خوب از بین استقلال‌ها در دربی پیدا کن، نام بازیکنی را به زبان نیاورند، اما حقیقت این است که در لابه‌لای تمام ناکامی‌ها؛ روزبه چشمی از معدود بازیکنانی بود که نمره بالا گرفت. چشمی فصل را خوب شروع نکرد تا جایی که وقتی کی‌روش او را برای جام جهانی انتخاب کرد مورد انتقاد شدید قرار گرفت و حتی بعد از بازی ایران و انگلیس هم مورد هجمه زیادی قرار گرفت، اما نکته اینجا است که همه این انتقادات باعث نشد که روزبه عقب‌نشینی کند و این بازیکن بعد از بازی‌های جام جهانی به یک بازیکن پخته و کم‌اشتباه تبدیل شد که این روزها ساینپتو بیش از هر بازیکنی روی او حساب باز می‌کند. چشمی در دربی هم بازیکن کم‌نقصی نشان داد. چشمی نشان داده که سرمربی استقلال می‌تواند از او به عنوان لیدر تیم وسط زمین استفاده کند و او رهبر خوبی در زمین مسابقه است.



علیرضا رضایی

تا آخر فصل غایب

در روزهایی که استقلال هم برای قهرمانی در لیگ و هم جام حذفی می‌جنگد خبری از گلر دوم این تیم نیست و رضایی فصل جاری را به طور کل از دست داده است. استقلال باید هر دو جام را با حسین حسینی ادامه دهد و در رقابت‌های باقیمانده گلر سوم استقلال روی نیمکت ذخیره‌ها می‌نشیند.



کوبین یامگا

پیگیر وضعیت الماس سیاه

کوبین یامگا در جریان دربی مصدوم شد و به ناچار جای خود را در زمین بازی به صالح حمدانی داد. خیلی‌ها معتقد بودند اگر یامگا در زمین بود استقلال آن گل بدر دریافت نمی‌کرد. این روزها اما ساینپتو پیگیر وضعیت الماس سیاه استقلال است و اینطور که گفته می‌شود کادر پزشکی استقلال هفته بعد نظر نهایی را در خصوص او خواهند گفت.



مهدی قایدی

نگرانی هواداران

مهدی قایدی از معدود بازیکنان خوب استقلال در دربی بود. قایدی در جریان لیگ بارها آمادگی خود را به رخ همه کشیده است. این بازیکن با زدن ۹ گل در تعقیب دو بازیکن دیگر برای آقای گلی لیگ است اما هواداران استقلال این روزها نگران هستند که با تعلق مدیران این باشگاه برای فصل آتی او را از دست بدهند.



سرمربی استقلال که پیش از این هم با احکام سنگین کمیته انضباطی مواجه شده است شاید یک بار دیگر از رأی این کمیته حسابی شوکه شود.

جلسه انضباطی سرمربی استقلال هفته آینده برگزار می‌شود

محرومیت دو تا پنج جلسه‌ای در انتظار ساینپتو؟

انضباطی فحاشی به داور بین دو تا پنج جلسه محرومیت در پی خواهد داشت و اگر حسن‌زاده و همکارانش بخواهند برای سرمربی استقلال تصمیم بگیرند در خوشبینانه‌ترین حالت او را دو جلسه محروم می‌کنند. سرمربی استقلال که پیش از این هم با احکام سنگین کمیته انضباطی مواجه شده است شاید یک بار دیگر از رأی این کمیته حسابی شوکه شود. لیگ نفس‌های آخر خود را می‌کشد و چون سه تیم بالای جدول فقط با اختلاف یک امتیاز از هم در صدر قرار دارند امتیازات هفته پایانی برایشان حکم مرگ و زندگی را دارد و حتی یک امتیاز هم می‌تواند آنها را به سکو نزدیک و یا از قهرمانی دور کند. حالا اگر قرار باشد با پرداختن به حاشیه‌های آخری که ساینپتو راه انداخته است تصمیم جدیدی برای او بگیرند، استقلال از بابت نداشتن مربی خود متضرر می‌شود.

بخش دیگری از مطالبات بازیکنان را پرداخت کنیم، با وجود حمایت کریمی اما طرف دیگر ماجرا یعنی ارکان انضباطی که این روزها تحت فشار رسانه‌ها و همچنین جو حاکم بر فوتبال هستند باید در خصوص ساینپتو و الفاظی که برای داور به کار برد تصمیم بگیرند. اینطور شایعه شده بود که ساینپتو پیش از این محرومیت تعلیقی داشته و اگر کمیته انضباطی بخواهد در خصوص او تصمیم بگیرد قطعاً این مسأله را لحاظ می‌کند. اما با توجه به تحقیقی که ما انجام دادیم سرمربی استقلال محرومیت تعلیقی ندارد و اگر قرار باشد حکمی برای او صادر کنند، محرومیت او تازه است. اینطور که گفته می‌شود کمیته انضباطی قصد دارد هفته آتی جلسه‌ای را در خصوص اتفاقات دربی برگزار کند و قطعاً به ماجرای توهین ساینپتو به داور بازی هم می‌پردازد. طبق آیین‌نامه

هیجانی ید طولایی در اعتراض به داوری و رفتارهای پر تنش دارد، این بار هم خطر محرومیت را بیخ گوش خود احساس می‌کند. اما در پی جوبدی که روز گذشته علیه سرمربی استقلال راه افتاد و رقبا بدشان نمی‌آید در سه هفته پایانی لیگ با فرستادن ساینپتو روی سکوها شانس استقلال را برای کسب عنوان قهرمانی کم کنند، سرپرست استقلال سعی کرد با حمایت از مربی خود کمی فضا را تلطیف کند و در همین راستا، حجت کریمی، سرپرست باشگاه استقلال با حمایت از سرمربی این تیم در این خصوص گفت: «باشگاه استقلال از تلاش‌ها و زحمات ریکاردو ساینپتو، سرمربی ارژمند خود تشکر و قدردانی می‌کند. حاشیه‌هایی که سعی می‌کنند برای او درست کنند، بی‌فایده است و باشگاه حمایت کامل خود را از سرمربی‌اش اعلام می‌کند. در تلاش هستیم تا بزودی بتوانیم

چه گفته است. بازی دربی که تمام شد گزارش داوری در مورد سرمربی استقلال هیچ نکته منفی نداشت، دلیلش هم واضح بود سرمربی استقلال به زبان مادری الفاظی را به زبان آورده بود که داور بازی نتوانسته بود متوجه معنای آن شود. به همین دلیل حیدری و کمک‌هایش در گزارش ارسالی خود کوچکترین اشاره‌ای به دشنام‌های سرمربی استقلال نداشتند و به نظر می‌رسد سرمربی استقلال قسر در رفته است، اما وقتی برنامه فوتبالی برای مخاطب مشخص کرد که حرف‌های سرمربی استقلال توهین و فحاشی مستقیم به داور بوده است و رسانه‌های پرتغالی نیز این مسأله را تأیید کردند، این بار پای ارکان انضباطی وسط کشیده شد و دیگر گزارش داوری ملاک حکم حسن‌زاده نیست. یعنی به فاصله ۲۴ ساعت همه چیز علیه ساینپتو شد و چون این مربی

گزارش روز

مهدیه دریابیگی

خبرنگار

واکنش ساینپتو در پایان دربی جای تأمل داشت، وقتی سرمربی استقلال خودش را سراسیمه به کوبل داوری رساند و جملاتی را به زبان آورد که اگرچه پرتغالی بود، اما خیلی زود زحمت ترجمه‌اش را رسانه‌های پرتغال کشیدند! تا هموطنشان در خطر محرومیت قرار گیرد. این مهم نیست پیام حیدری و کمک‌هایش از زبان پرتغالی هیچ چیز نمی‌فهمند و در هنگام صحبت‌های ساینپتو فقط او را مات و مبهوت نگاه کردند! بازی دربی آن قدر زیر ذره‌بین رسانه‌های داخلی و خارجی هست که با کمی لب‌خوانی تشخیص دهند ساینپتو به حیدری

نقد روز

به بهانه جلسه آقای وزیر با اعضای هیأت مدیره

فقدان نظارت روی عملکرد مدیران استقلال

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

در جلسه روز گذشته وزیر ورزش و جوانان و اعضای هیأت مدیره انتقادهایی از سوی وزیر به برخی هزینه‌های استقلال شده که جای طرح یک سؤال مهم را باز می‌گذارد. پرسش این است که اساساً چرا وزارت ورزش و جوانان به‌عنوان متولی و تصمیم‌گیرنده در امور مدیریتی این باشگاه نظارت کافی روی عملکرد مدیران این باشگاه ندارد که برآیند تصمیم‌های مدیران استقلال به جایی می‌رسد که در نهایت انتقاد خود وزیر را هم در جلسه حضوری به همراه می‌آورد؟

آشفتنگی مالی در باشگاه استقلال به نقطه‌ای رسیده که حمید سجادی به‌عنوان وزیر ورزش و به نوعی رئیس مجمع این باشگاه از مدیران استقلال انتقاد می‌کند و نسبت به هزینه‌های جاری مانند پول بلیت هوایما و یا حتی ناهار مصرفی ابراداتی را به زبان می‌آورد. جای بحث جدی است که اساساً وزارت ورزش و جوانان چرا اجازه می‌دهد استقلال به چنین نقطه‌ای برسد؟ آیا به کارگیری گروهی تحت عنوان ناظر که میان باشگاه و وزارتخانه رابط باشند و بخوبی وقایع را رصد کند، نمی‌تواند به پایان چنین مشکلاتی بینجامد؟ لازم است که وزارت ورزش و جوانان

که همچنان خود را متولی این باشگاه می‌داند در کنار وزارتخانه اقتصاد و دارایی این حوزه را در باشگاه استقلال فعال کنند تا نقش نظارتی به امور مالی باشگاه استقلال داشته و پیش از آنکه پولی در باشگاه استقلال بی‌حساب هزینه شود، جلوی آن را بگیرد. نظارت بر تعداد افراد حاضر در اردوهای استقلال البته موضوعی است که شخص مدیرعامل نیز باید نسبت به آن حساس باشد و اجازه ندهد تعداد حاضران از حد معمول تجاوز کند، اما اگر حوزه نظارتی در باشگاه استقلال فعال شود، پیش از آنکه چنین مشکلاتی در اردوها ایجاد شود، جلوی آن گرفته

می‌شود. البته دایره مشکلات وسیع‌تر از مباحثی همچون بلیت هوایما یا هزینه ناهار افراد حاضر در اردو است. آنچه باید بیش از همه این موارد مورد توجه قرار بگیرد، نظارت بسیار دقیق روی ارقامی است که به‌عنوان دستمزد و یا پاداش در قرارداد بازیکنان درج می‌شود. طی سال‌های گذشته بارها در باشگاه استقلال اتفاق افتاده که رقم قرارداد بازیکنان به طرز شگفت‌آور و غیرمعمولی افزایش داده شده که این قبیل تصمیمات موجب به بار آمدن بدهی‌های سنگین شده است. مدیران باشگاه استقلال به‌دلیل برخی مناسبات به طور سریالی چنین تصمیماتی را اتخاذ کرده‌اند

تا بدهی روی بدهی به بار بیاید. در واقع متولیان آنها که اتفاقات در لابه‌های زیرین باشگاه استقلال برای شان اهمیت دارد و نسبت به بودجه‌های ورودی به این باشگاه حساسیت دارند، باید مسأله توافق‌های فی‌مابین باشگاه و بازیکنان را نیز جدی بگیرند و اجازه ندهند پولی اضافه بر آنچه در حد و اندازه فنی یک بازیکن است، صرف شود.

